
РЕШЕНИЕ № Т-1/14

по результатам рассмотрения жалобы ООО «Крондекс» на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

 

Дата принятия решения 10.01.2014

г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и
порядка заключения договоров в составе:

рассмотрев жалобу ООО «Крондекс», направленную письмом Московского УФАС
России № ИШ/43495-1 от 25.12.2013, на действия организатора торгов – конкурсного
управляющего ООО «Протеин» Казаковой Т.С., оператора электронной площадки
ЗАО «Сбербанк-АСТ» при проведении торгов по продаже имущества должника
ООО «Протеин», в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закона о защите конкуренции),

У С Т А Н О В И Л А:

В ФАС России поступила жалоба ООО «Крондекс» (далее – Заявитель),
направленная письмом Московского УФАС России № ИШ/43495-1 от 25.12.2013, на
действия организатора торгов – конкурсного управляющего ООО «Протеин»
Казаковой Т.С. (далее – Организатор торгов), оператора электронной площадки
ЗАО «Сбербанк-АСТ» (далее - Оператор) при проведении торгов по продаже
имущества должника ООО «Протеин» (далее – Торги).

Из жалобы Заявителя следует, что при проведении процедуры Торгов
Организатором торгов были допущены нарушения законодательства Российской
Федерации, которые выразились в необоснованном признании победителем
Торгов ИП Тумаревой М.В. которая, по мнению Заявителя, не перечислила в
установленном порядке задаток на счет ООО «Протеин». Также у ИП Тумаревой
М.В. отсутствовала техническая возможность направить заявку с приложением
необходимых к ней документов в электронной форме за 1 минуту 50 секунд.

Согласно письменным возражениям Организатора торгов, жалоба
ООО «Крондекс» (вх. Мурманского УФАС России № 5469 от 29.10.2013) на
аналогичные действия организатора торгов – конкурсного управляющего ООО
«Протеин» Казакову Т.С., оператора электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ»
при проведении торгов по продаже имущества должника ООО «Протеин», была
рассмотрена Комиссией Мурманского УФАС России по рассмотрению жалоб в
порядке, предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции (далее –
Комиссия Мурманского УФАС России). По результатам рассмотрения данной
жалобы Комиссией Мурманского УФАС России принято решение от 07.11.2013 №
05-03-13/Т65 относительно обжалуемых действий Организатора торгов.

Согласно положениям части 21 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
комиссия прекращает рассмотрение жалобы в случае, если антимонопольным
органом принято решение относительно обжалуемых действий (бездействия)



организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии.

На основании вышеизложенного и в соответствии с частью 21 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции Комиссия ФАС России

РЕШИЛА:

прекратить рассмотрение жалобы ООО «Крондекс», направленной письмом
Московского УФАС России № ИШ/43495-1 от 25.12.2013, на действия организатора
торгов – конкурсного управляющего ООО «Протеин» Казаковой Т.С., оператора
электронной площадки ЗАО «Сбербанк-АСТ» при проведении торгов по продаже
имущества должника ООО «Протеин».

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его вынесения.

 

 

 

 

 

 

 

 

 


